
                                           
Campus Marechal Cândido Rondon 

 

 

EDITAL Nº. 002/2024 – Termo de Convênio Nº. 949526/2023 

 
A Universidade Estadual do Oeste do Paraná (UNIOESTE), Campus de Marechal 

Cândido Rondon, no uso de suas atribuições, resolve: 
 

TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições de processo seletivo 

envolvendo quatro (04) vagas para Bolsas de Pesquisa concernentes ao Termo de 
Convênio TransfereGov Nº. 949526/2023, celebrado entre a Universidade Estadual 

do Oeste do Paraná (UNIOESTE) e o Instituto de Patrimônio Histórico e 

Artístico Nacional (IPHAN), sede do Paraná, com a finalidade de executar 
programa de Educação Patrimonial. 

 
Abaixo seguem os nomes dos/as candidatos/as com as inscrições homologadas, por ordem 

de inscrição e envio de documentação exigida: 

 

1. Adriano Benites; 

2. Anderson Maia; 

3. Nilson Kuaray Poty Martines; 

4. Verginia Takua Poty Ju Martines; 

5. Silvana Jotakua Yju Centurião;  

6. Antônio Karai Fernandes. 

 

As entrevistas com os/as candidatos/as serão realizadas, seguindo a ordem de inscrição, 

entre os dias 22 e 26 de abril de 2024, a partir das 14h., no Auditório dos Cursos de História 

e Geografia (sala 14).  

  

Publique-se e cumpra-se. 

 
Marechal Cândido Rondon, 15 de abril de 2024. 

 

                                                     

                                            Prof. Dr. Rodrigo Ribeiro Paziani 

                                                        Coordenador – CEPEDAL 


	EDITAL Nº. 002/2024 – Termo de Convênio Nº. 949526/2023

